[bookmark: _GoBack]宜春学院校外实践教学基地共建协议书
(参考格式)
甲方：
乙方：宜春学院
为深化校企合作协同育人，创立高校与科研院所、行业企业联合培养人才的新机制，着力提升学生的工程实践能力和岗位适应能力，实现以人才培养为核心、校企双方共赢的产学研合作局面，xxx单位(以下简称甲方)与宜春学院(以下简称乙方)就共同建设xxx校外实践教学基地（以下简称“实践基地”）达成如下协议：
第一条  实践基地建设主要任务：承担乙方学生的实习、实训等教学活动；共同充实基地内涵建设和服务水平。
第二条  实践基地建设主要内容：建设一支与实践基地相适应的指导教师队伍；建立健全实习实训的教学管理及考核制度，开发实习实训及相关培训的教材等。
第三条  实践基地管理体制和运行机制：成立实践基地建设组织管理机构，统筹协调实习基地建设和教学任务安排等。
第四条 甲方权利与责任
1.按实践基地建设要求成立相应的组织机构，配备相应管理人员、教学人员，配套相应的实习实训设备和服务设施等。
2.根据乙方的实践教学任务和要求，接收乙方学生到实践基地进行实习、实训，落实好学生实习、实训过程中的相关事宜。
3.制定切实有效的劳动安全保障措施，负责对参加实习、实训的学生进行安全制度、规章制度、实习实训教学管理制度等方面的教育；配合乙方对实习、实训的学生进行管理和考核。
4.负责乙方实习实训学生从xx火车站（汽车站）至实践基地的往返接送。
5.甲方可根据乙方实践教学安排的成本支出收取相应的实践培训费。
第五条：乙方的权利与责任
1.负责了解教育主管部门有关大学生校外实践教学基地建设的政策、建设标准及要求。
2.负责为实践基地选派实习实训所需要的教师，为实践基地提供有关技术支持，聘请甲方推荐的工程技术人员或其他人员为乙方兼职教师。
3.与甲方共同开发实习实训大纲及相关实习指导书和相关教材，协助实践基地完善实践教学管理及考核制度。
4.根据教学计划安排及时向甲方提交实习实训的计划和相应的学生名单。
5.乙方确保实习学生严格遵守甲方的厂规厂纪和各项安全管理制度，负责选派带队老师对学生进行管理，为参加实习实训的学生购买意外伤害保险，对学生在实习教学期间发生的工伤事故，按国家有关劳动保护规定执行。
6.乙方教师及学生负有保守甲方商业秘密的义务。
第六条  本协议自双方签字之日起生效，有效期x年。
未尽事宜由甲乙双方共同协商解决。本协议一式叁份，由甲方执一份，乙方执两份（分别留存学校教务处和教学院）。
甲方(盖章)：                           乙方(盖章)：
代表签字                                代表签字：
年   月   日                      年   月   日